

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 159/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 246/2021
Processo de Licitação: 246/2021
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NAS MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Novembro de 2021, às 09:12 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 246/2021, Licitação nº 159/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÃO SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA E VERIFICOU HAVER DUAS EMPRESAS INTERESSADAS NO CERTAME SENDO ESTAS TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA E JULIO SILVESTRI FILHO ME. APÓS OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS POR TODOS OS PRESENTES, ESTANDO OS MESMOS PROTOCOLADOS NO HORÁRIO DE ACORDO COM O EDITAL. ATO CONTÍNUO PROCEDEU-SE AO CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS E SEUS REPRESENTANTES, QUANDO VERIFICOU OS DOCUMENTOS QUE ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, DESTA FORMA SENDO CREDENCIADA AS 2 EMPRESAS PARA O CERTAME. ATO CONTÍNUO PROCEDEU-SE A ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, QUE ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS PARA O CERTAME. APÓS SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, TENDO COMO VENCEDORA DO ITEM 02, 06, 09, 13, 15, 18, 19, 20, 21 A EMPRESA TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA, COM O VALOR TOTAL DE R\$ 62.915,00 (SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS) E VENCEDORA PARA OS ITENS 01, 03, 04,05,07,08,10,11,12,14,16,17, A EMPRESA JULIO SILVESTRI FILHO ME COM O VALOR TOTAL DE R\$ 150.750,00 (CENTO E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

Participante: 6229 - TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	UNHA PARA ESCAVADEIRA HYUNDAI R160 LC7	UN	60,00	ECOPLAN	0,0000	192,00	11.520,00
6	UNHA PARA ESCAVADEIRA HYUNDAI R140 LC7	UN	60,00	ECOPLAN	0,0000	192,00	11.520,00
9	PARAFUSO 5/8X2 1/4 COM PORCA 27MM PARA MOTONIVELADORA	UN	200,00	REX	0,0000	6,90	1.380,00
13	DENTE PARA CONCHA TRASEIRA RETRO CAT 416E COM PARAFUSO	UN	80,00	ECOPLAN	0,0000	109,90	8.792,00
15	LÂMINA DA CONCHA DIANTEIRA PARA RETROESCAVADEIRA JCB, COM PORCAS E PARAFUSOS CORRESPONDENTES.	UN	10,00	TR	0,0000	1.949,00	19.490,00
18	Cabo de aço com alma de aço com 1" x 45 cm de comprimento com 02 (duas) anilhas reforçadas e soldadas em 01 (uma) ponta	UN	150,00	CABEMA	0,0000	21,90	3.285,00
19	VASSOURA DE NYLON 3MM DE 165MM BOBCAT S175	UN	100,00	KM1	0,0000	24,90	2.490,00
20	VASSOURA DE AÇO DE 165MM BOBCAT S175	UN	100,00	KM1	0,0000	24,90	2.490,00
21	LAMINA DA CONCHA TRASEIRA 2801418	PC	2,00	TR	0,0000	974,00	1.948,00
Total do Participante ----->							62.915,00

Participante: 9592 - JULIO SILVESTRI FILHO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GENGIVA ESCAVADEIRA HYUNDAI R160 LC7	PÇ	1,00	ITR	0,0000	2.900,00	2.900,00
3	SUPORE DA UNHA PARA ESCAVADEIRA HYUNDAI R160 LC7	UN	20,00	ECOPLAN	0,0000	285,00	5.700,00
4	PINO E TRAVA PARA UNHA ESCAVADEIRA HYUNDAI R160 LC7	UN	50,00	ENGEMAQ	0,0000	35,00	1.750,00
5	GENGIVA PARA ESCAVADEIRA HYUNDAI R140 LC7	UN	1,00	ITR	0,0000	2.900,00	2.900,00
7	SUPORE DA UNHA PARA ESCAVADEIRA HYUNDAI R140 LC7	UN	20,00	ECOPLAN	0,0000	285,00	5.700,00
8	PINO E TRAVA PARA UNHA ESCAVADEIRA HYUNDAI R140 LC7	UN	50,00	ENGEMAQ	0,0000	35,00	1.750,00
10	LÂMINA DA CONCHA DA BOB CAT S175	UN	5,00	METISA	0,0000	950,00	4.750,00
11	LÂMINA DA CONCHA DA VASSOURA DA BOB CAT S175	UN	10,00	METISA	0,0000	950,00	9.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 159/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 246/2021
Processo de Licitação: 246/2021
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 2/2

Participante: 9592 - JULIO SILVESTRI FILHO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	LÂMINA DA CONCHA DIANTE RETROESCAVADEIRA CAT 416E	PÇ	5,00	METISA	0,0000	950,00	4.750,00
14	KIT DE DENTE LATERAL ESQUERDO, LATERAL DIREITO E CENTRAL DA CONCHA TRASEIRA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3C, COM PORCAS E PARAFUSOS CORRESPONDENTES. (DESCRIÇÃO DO KIT: 01 DENTE LATERAL ESQUERDO, 01 DENTE LATERAL DIREITO, 03 DENTES CENTRAIS)	KIT	30,00	AYLY	0,0000	690,00	20.700,00
16	LÂMINA DA CONCHA DIANTEIRA PARA CARREGADEIRA MICHIGAN 75-III, COM PORCAS E PARAFUSOS CORRESPONDENTES.	UN	5,00	METISA	0,0000	2.950,00	14.750,00
17	LÂMINA CURVA 13 FUROS 3/4 DE 5/8 PARA MOTONIVELADORA	UN	80,00	METISA	0,0000	945,00	75.600,00
Total do Participante ----->							150.750,00
Total Geral ----->							213.665,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 23 de Novembro de 2021

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSÉ ANTÔNIO MOURA - - Representante
MARCO ANTÔNIO SALES DA COSTA - - Representante